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1. Опис 

Здружението Локална акциска група БОЈМИЈА, основано 2018 година, активно делува 
на територијата на општина Богданци, општина Валандово, општина Гевгелија и 
општина Дојран. Веќе препознатлив во регионот каде е активен, ЛАГ БОЈМИЈА се 
залага и стреми кон подобрување на квалитетот на животот во руралните средини 
преку спроведување проекти од областа на рурален развој, животна средина, туризам, 
култура. 

Визија 

Чиста животна средина со развиена економија, земјоделство и претпознатлива 
туристичка дестинација, привлечно место за живот. 

Мисија 

Меѓусебна соработка на сите чинители за создавање поволно деловно опкружување, 
преку користење на сите можности за оддржлив развој на ЛАГ Бојмија во регионот. 

Главни активности на ЛАГ БОЈМИЈА 

• Да го промовира руралниот развој преку локалните иницијативи и партнерства, 
• Да се подобрат животните и работните услови на територијата на која делува 

Здружението, 
• Да се придонесе во зачувување на постојните и создавање на нови работни места, 
• Да се придонесе во создавање на нови можности за одржлив развој, 
• Да се придонесе во диверзификација на економските активности, 
• Да се придонесе за развој на територијата на која делува Здружението преку 

развивање на производи и услуги вра основа на поврзување на традиционалното 
културно и историско наследство, 

• Да се обезбедува лидерство и добри практики во заедницата, 
• Да се зајакне човечкиот капитал на територијата, 
• Да се обезбеди проток на информации и трансфер на знаење со цел напредок во 

руралната економија и локалните заедници, 
• Да се поттикнуваат иницијативи и активности во руралните средини кои 

придонесуваат кон заштита и унапредување на животната средина, 
• Да се развие меѓусебната соработка и вмрежување помеѓу заинтересираните страни 

на кои им е во интерес развојот на руралните средини, 
• Да се зајакнат финансиските и човечките ресурси за спроведување на проекти за 

рурален развој, 
• Да се подготват членовите и други заинтресирани страни на територијата на која 

делува Здружението за користење на ЕУ предпристапните фондови и другите 
извори на финансирање, 

• Развивање на мрежа на партнери на територијата на која делува Здружението, 
• Едукација на ранливи категории население во руралните средини, 
• Заштита на животната средина, биодиверзитетоти развој на рурален туризам, 
• Подршка на развојни активности на младите, 
• Поддршка на социјалниот развој, 
• Планирање и подготовка на заеднички проекти за рурален развој на територијата на 

која делува Здружението, 
• Сорабока со други здруженија , ЛАГ-ови на национално и меѓународно ниво. 
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2. Извештај за имплементација на активностите 

Активност 1. проектот „Програма за развој на заедницата“ 

ЛАГ Бојмија учествува во реализацијана на проектот „Програма за развој на 
заедницата“, каде што Мрежата за рурален развој на РСМ е имплементатор, во 
соработка со 5 Локални акциски групи, помеѓу кои е и ЛАГ Бојмија.  

Програмата за развој на заедницата е катализатор на развојот предводен од локалните 
чинители, како докажан одржлив модел кој потоа може да се реплицира и унапредува 
во соодветни тематски сектори или географски подрачја. Програмата спроведува нов 
партиципативен пристап за решавање на проблемите со кои се соочуваат руралните 
средини. Главна цел на проектот е постигнување на одржлив развој на руралните 
средини во С. Македонија преку зголемена вклученост на локалните актери во 
препознавање и приоретизација на вистинските потреби на заедницата – при тоа 
потпирајќи се на сопствените ресурси и на зголемениот ангажман на јавниот, 
приватниот и граѓанскиот сектор. 

Програмата за развој на заедницата се фокусира на вклучување на приватниот сектор и 
поддршка во обезбедувањето на финансии на локално/регионално ниво, поврзување на 
различни извори на финансирање и поддршка во градење на капацитети. Програмата го 
предводи процесот на континуирана промена, надградувајќи локални иницијативи, 
мобилизирајќи знаење и амбиции на локалните заедници во духот на иновација за 
подобар живот и застапување пред локалните и националните чинители. 

Клучни чинители во развојот на заедницата: општините, како дел од ЛАГ-от, се 
директни партнери кои ќе бидат активно вклучени во ко-креирање, ко-финансирање и 
ко-имплементација на иницијативите за локален развој; чинителите во приватниот 
сектор кои преку иновативните модели ќе можат да ги унапредат економските 
активности на локално и регионално ниво со вклучување на останатите чинители во 
синџирот на снабдување, зголемување на вработеноста и склучување партнерства со 
локалната самоуправа и граѓанските организации; граѓанските организации и 
локалните граѓански иницијативи; носителите на политики кои се одговорни за 
развојните процеси на заедниците. 

Очекувани резултати од проектот: 

- Изградени капацитети на локалните чинители за мобилизација на сите 
заинтересирани граѓани и засегнати страни, како и искористување на локални 
можности за финансирање; 

- Зголемен број на партнерства помеѓу локалните чинители; 

- Зголемено учество и ангажирање на локалното население; 

- Постигнат развој предводен од локалните чинители во одредени заедници; 

- Зголемен ангажман на локалните чинители во идентификација и приоретизација 
на проблемите и можностите на заедницата (на пр., загадување, јавно здравје, 
недостаток од можности за работа, иселување, локален економски развој и сл.); 
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- Подобрена мобилизација на локалните чинители и ресурси во осмислување и 
имплементација на решенија за проблемите во заедницата и во искористување на 
можностите за развој; 

- Ефективно реплицирање на одржливи модели за локален развој во други 
заедници и региони. 

 
 
 
Активност 2. „Мегленија 2022“ 

Во 2022 година успешно беше реализирана иницијативата „Мегленија 2022“, 
предложена од Здружението на Власи „Мегленија“ од Гевгелија, а координирана од 
ЛАГ Бојмија. Со нејзина реализација, се обезбедија услови за развој на село Ума  преку 
олеснет пристап до центарот на селото, (изградба на калдрма во должина од 185 
метри), се олесни проблемот со сметот преку поставување на специјализирани боксови 
за одлагање на отпадот и трајно се исчисти депонијата која беше на влезот на селото. 
Во иницијативата учествуваа 6 фирми, две невладини организации , ЈПКД Комуналец и 
општината. За 2023 година планирано е да се поддржи слична иницијатива. ЛАГ 
Бојмија и ФЛОРИТ ќе ја обезбедат потребната поддршка за реализација на истата. 

 

   

 
Цел на проектот: Овозможување услови за туристички развој преку изградба на патна и 
комунална инфраструктура во населено место Ума. 
Целна група: Жителите и сопствениците на викенд куќите од населено место Ума. 
Крајни корисници: Туристи, членови на спортски и културни здруженија, жителите од 
населеното место и потенцијалните претприемачи од регионот. 
 
Активности 
1. Чистење и трајно затворање на диви депонии во населеното место (една поголема и 
две помали). 
2. Доизградба на дел од главна улица (во традиционален стил – калдрма) во должина од 
185 метри. 
3. Поставување на специјализирани „боксови“ за одлагање и првична селекција на 
отпад (три боксови со поставени по два контејнери). 
Резултати 
Резултат 1. Обезбедување услови за развој на селото и развој на туризмот преку 
олеснет пристап до центарот на селото, доизградба на дел од главна улица во 
традиционален стил – калдрма во должина од 185 метри. 
Резултат 2. Решавање на проблемот со сметот преку изградба на специјални боксови за 
одлагање на отпадот и овозможување за селекција и подоцнежно отстранување на 
пластичниот отпад. 
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Резултат 3. Одржување на чиста животна средина преку давање сопствен пример за 
чистење на сите депонии во и околу селото и грижа за нивно трајно отстранување. 
Резултат 4.  
Креирање на одржливи партнерства помеѓу мештаните (организирани преку 
здружението Мегленија), бизнис заедница, локалните власти и комуналното 
претпријатие за решавање на основните проблеми во населеното место. 

 

 
Активност 3.  

Во 2022 успешно беше реализиран првиот ЛАГ фест кој што во Септември се одржа во 
Радовиш. На саемот учествуваа и 15 претставници од територијата на ЛАГ Бојмија, од 
кои 10 беа од Гевгелија. Саемот, помина повеќе од успешно. Со оглед на барањето пред 
се на помладите учесници од Гевгелија, презедовме иницијатива за организација на 
ваков настан во Гевгелија. Подготвивме концепт до Мрежата за рурален развој и 
истиот ни е одобрен. Предвидено е и учество на ЛАГ-ови со нивни презентации на 
успешни приказни од најмалку 5 држави. Доколку има локална поддршка и интерес, 
наш предлог за 2023 да биде организиран во  Гевгелија, во партнерство со Домот на 
Култура од Гевгелија. За истиот имаме обезбедено 5000$, а во зависност од 
активностите и локалната поддршка можно е оваа сума да биде поголема. 
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Активност 4. Состаноци и иницијативи  
 
Во текот на целата година се одржуваа контакти со останатите претставници од ЛАГ-
овите, а беа одржани и состаноци со општините Дојран и Богданци.  
Во општина Богданци се одржа работна средба на која учествуваа Градоначалникот на 
општина Богданци, претставници од бизнис секторот од општината, како и 
претставници од ЛАГ „Бојмија“. 

На средбата се разговараше за можна поддршка за реализација на проектот за 
довршување на фекалната канализација во индустриската зона „Барта“ преку проектот 
„Програма за развој на заедницата“, кој што го имплементира Мрежата за рурален 
развој во партнерство со 5 Локални акциски групи,  а е финансиран од УСАИД. 

Имено, иницијативата е покрената од компаниите кои имаат или градат сопствени 
индустриски капацитети во оваа индустриска зона, а е во функција на поддршка на 
локалниот развој и заштитата на животната средина. Оттука, завршувањето на овој 
инфраструктурен проект е од големо значење за развојот на општина Богданци, за што 
сведочи и изработената документација за реализација на овој проект од страна на 
општината. 

Повеќе информации за активностите на ЛАГ БОЈМИЈА можат да се добијат на 
следниве веб страни, кои ги администрираме: 

https://bojmija.mk/  

http://bojmija.lag.mk/  

 

Поддршка од донатори, членови и соработници во 2022 година: 

      

        

 

Извештајот го составил 

Ристо Атанасовски, Претседател 

Гевгелија, Април 2023 
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Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 07263139    
Целосно име: Здружение ЛОКАЛНА АКЦИСКА ГРУПА
БОЈМИЈА с.Стојаково, Богданци
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ
РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

611.379,00   114.255,00

204 - - Други услуги 310.986,00   53.275,00

206
- - Издатоци за реклама, пропаганда
и репрезентација   9.330,00

210 - - Други материјални расходи 300.393,00   51.650,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 64.256,00   91.415,00

212 - - Провизија за платен промет 4.756,00   7.399,00

219 - - Други расходи 59.500,00   84.016,00

222
- - КАПИТАЛНИ И ДРУГИ
СРЕДСТВА (223+224+225) 81.000,00   

224 - - Средства за опрема 81.000,00   

233
- - Даноци и придонеси кои не
зависат од резултатот 10.470,00   9.335,00

235
- - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 767.105,00   215.005,00

236
- - Остварен вишок на приходи-
добивка пред оданочување(250
минус 235) ако 250>235

2.760,00   34.168,00

238
- - Остварен нето вишок-добивка
(236-237) 2.760,00   34.168,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) 769.865,00   249.173,00
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Биланс на состојба

ако 237 е поголeмо од 236=252

244
- - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори 43.667,00   211.413,00

247 - - Други приходи 160.000,00   35.000,00

248
- - Пренесен дел од вишокот на
приходите од претходната година 566.198,00   2.760,00

250
- - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+
248+249

769.865,00   249.173,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 769.865,00   249.173,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1
- - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 70.232,00 81.000,00 29.878,00 51.122,00

3
- - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 70.232,00 81.000,00 29.878,00 51.122,00

6 - - Опрема 49.712,00 58.200,00 14.550,00 43.650,00

7 - - Други материјални средства 20.520,00 22.800,00 15.328,00 7.472,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

181.210,00 232.243,00 232.243,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 2.760,00 34.168,00 34.168,00

12 - - Жиро сметка 2.760,00 34.168,00 34.168,00

24
- - АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (025+026+027) 178.450,00 198.075,00 198.075,00

27
- - Други активни временски
ограничувања 178.450,00 198.075,00 198.075,00

42
- - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 251.442,00 313.243,00 29.878,00 283.365,00

44
- - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 70.232,00   51.122,00

45 - - Деловен фонд 70.232,00   51.122,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

178.450,00   198.075,00

53 - - б) Добавувачи 18.450,00   3.075,00
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Државна евиденција

Распоредување на резултатот

56 - - Други краткорочни обврски 160.000,00   195.000,00

62 - - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА (063 дo 065) 2.760,00   34.168,00

64 - - Дел од вишокот на приходите
пренесен во наредната година 2.760,00   34.168,00

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 251.442,00   283.365,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

651 - - Набавна вредност на
компјутерска опрема ) 58.200,00   58.200,00

653 - - Исправка на вредност на
компјутерска опрема 8.488,00   14.550,00

654
- - Сегашна вредност на
компјутерска опрема(< или = АОП
006 од БС)

49.712,00   43.650,00

676
- - Издатоци за повремени и
привремени работи (< или = на
АОП 219 од БПР)

59.500,00   84.016,00

688 - - Приходи од членарини(< или =
на АОП 244 од БПР) 43.667,00   211.413,00

695
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

  0,00

Ознака
за АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК
-ДОБИВКА 2.760,00   34.168,00

353
- - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО
ДОБИВКАТА ЗА
РАСПОРЕДУВАЊЕ (351-352)

2.760,00   34.168,00

358 - - ѓ) Дел за пренос во наредната
година 2.760,00   34.168,00
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Структура на приходи по дејности

Ознака
за АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

2598

- 94.99 - Дејности на други
организации врз база на
зачленување, неспомнати на
друго место

   249.173,00

Потпишано од:

Antigona Stojcheva

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се
точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.


